DÉCIMA QUARTA ATA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA E SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA.

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2013 (dois mil e treze) às 20:00 (vinte horas), no plenário da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, situado à Avenida Doutor Victor Maida nº 563 – Centro de

Ibitinga-SP, foi iniciada a Segunda Sessão Legislativa Extraordinária desta Legislatura, sob a presidência do

Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa, Presidente desta Casa de Leis. Estavam presentes à Sessão todos os

Senhores Vereadores, com exceção do Osias que não recebeu a convocação por não ter sido encontrado,

estando em viagem fora do município. A Sessão foi iniciada com a discussão e votação da ata da Sessão

anterior, que foi aprovada por unanimidade dos votos dos presentes. Em seguida passou-se para a ORDEM

DO DIA: Os Projetos constantes da Ordem do Dia foram lidos. O Presidente esclareceu que os Projetos já

foram discutidos em Audiência Pública realizada, bem como, receberam análise da Comissão de Orçamento

que emitiu parecer favorável a todos, dispensando aqui a suspensão da Sessão para análise passando para a

discussão e votação dos Projetos. Constou do PLO 57/2013 - Projeto de Lei Ordinária PROJETO DE LEI

ORDINÁRIA Nº 023/13 - AUTORIZA O EXECUTIVO ABRIR CRÉDITO ESPECIAL. O Projeto foi

aprovado por unanimidade dos votos e sem emenda em única votação. Constou do PLO 58/2013 - Projeto de

Lei Ordinária PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 024/13 - AUTORIZA O EXECUTIVO A ABRIR

CRÉDITO ESPECIAL. O Projeto foi aprovado por unanimidade dos votos e sem emenda em única votação.

Constou do PLO 59/2013 - Projeto de Lei Ordinária PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 025/13 - ALTERA

A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2013, CRIADO PELA LEI

3603/2012. O Projeto foi aprovado por unanimidade dos votos e sem emenda em única votação. Constou do

PLO 60/2013 - Projeto de Lei Ordinária PROJETO DE LEI Nº 026/13 - ALTERA O PLANO

PLURIANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2013, CRIADO PELA LEI 3342/2009. O Projeto foi aprovado por

unanimidade dos votos e sem emenda em única votação. O Presidente transmitiu convites: do CONSEG para

reunião do Conselho e da Secretaria de Cultura para o Sarau Litero-Musical, que acontecerão na próxima

semana. Também esclareceu a todos que as Sessões Extraordinárias não são remuneradas, apenas sofrendo

descontos quando da ausência, sendo questionado sobre o assunto pela população pedindo que o assunto seja

divulgado pela assessoria de imprensa a título informativo. Depois, agradeceu a presença de todos, lembrando

que a próxima Sessão Legislativa Ordinária acontecerá no próximo dia 07 (sete) de maio de 2013 (dois mil e

treze), em horário regimental. A presente Ata foi lavrada por mim, Jean Ferreira da Silva, Primeiro Secretário

que assino junto com os demais membros da Mesa, ficando arquivado o CD, papéis e documentos para que

surta os efeitos regimentais com o inteiro teor da Sessão. Sala das Sessões, 30 (trinta) de abril de 2013 (dois mil

e treze).//////////////////////////

Presidente:____________________________________1º Secretário:________________________________

Vice-Presidente:________________________________2º Secretário: _______________________________

/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=

http://sapl.camaraibitinga.sp.gov.br/cadastros/sessao_plenaria/ordem_dia_sessao/ordem_dia_sessao_index_html?cod_sessao_plen=118&cod_sessao_leg=68&cod_num_legislatura=17&dat_sessao=30/04/2013&tip_sessao=2
http://sapl.camaraibitinga.sp.gov.br/cadastros/sessao_plenaria/ordem_dia_sessao/ordem_dia_sessao_index_html?cod_sessao_plen=118&cod_sessao_leg=68&cod_num_legislatura=17&dat_sessao=30/04/2013&tip_sessao=2
http://sapl.camaraibitinga.sp.gov.br/cadastros/sessao_plenaria/ordem_dia_sessao/ordem_dia_sessao_index_html?cod_sessao_plen=118&cod_sessao_leg=68&cod_num_legislatura=17&dat_sessao=30/04/2013&tip_sessao=2
http://sapl.camaraibitinga.sp.gov.br/cadastros/sessao_plenaria/ordem_dia_sessao/ordem_dia_sessao_index_html?cod_sessao_plen=118&cod_sessao_leg=68&cod_num_legislatura=17&dat_sessao=30/04/2013&tip_sessao=2
http://sapl.camaraibitinga.sp.gov.br/cadastros/sessao_plenaria/ordem_dia_sessao/ordem_dia_sessao_index_html?cod_sessao_plen=118&cod_sessao_leg=68&cod_num_legislatura=17&dat_sessao=30/04/2013&tip_sessao=2